

 INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS NATURAL SABOR LTDA R. Sargento Pedro Gomes De Lira 211 - CEP: 58.075-820 - Ernesto Geisel - João Pessoa/PB - Fone: 083 3231-2526		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída 1 Nº 13616 SÉRIE 1 FOLHA 01/02		 CHAVE DE ACESSO 25231102368789000163550010000136161129044085 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325230034390841 03/11/2023 15:38:00									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 16.120.690-5		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF 02.368.789/0001-63									
DESTINATÁRIO/REMETENTE													
NOME/RAZÃO SOCIAL BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE JOAO PESSOA			CNPJ/CPF 09.535.458/0001-10		DATA EMISSÃO 03/11/2023								
ENDEREÇO Praça Olavo Bilac S/N PAVLH			BAIRRO Varadouro		DATA SAÍDA 06/11/2023								
MUNICÍPIO João Pessoa			UF PB		HORA SAÍDA 07:12:00								
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 20,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00								
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	DI-SCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00								
					VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 891,85								
					VALOR TOTAL DA NOTA 891,85								
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS													
NOME/RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio		FRETE POR CONTA 9		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO								
1 - Destinatário/Remetente 3 - Emissor Próprio 9 - Sem Frete													
ENDEREÇO --- CEP:		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL								
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA	NUMERAÇÃO								
				PESO BRUTO 0,0	PESO LÍQUIDO 0,0								
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00106	CEBOLA BRANCA IN NATURA	07031019	040	5102	kg	40,0000	3,17000	126,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0021	BANANA PRATA IN NATURA	08031000	040	5102	kg	30,0000	2,38000	71,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0057	TOMATE IN NATURA	07020000	040	5102	kg	40,0000	3,19000	127,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0040	CENOURA IN NATURA	07061000	040	5102	kg	60,0000	1,59000	119,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0022	BATATA DOCE IN NATURA	07142000	040	5102	kg	80,0000	1,99000	159,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0034	MAMÃO IN NATURA	08072000	040	5102	kg	30,0000	1,90000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CÁLCULO DO ISSQN						VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 74010-1													
DADOS ADICIONAIS						RESERVADO AO FISCO							
OBSERVAÇÕES - DADOS BANCÁRIOS: INDÚSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR LTDA BANCO DO BRASIL AG: 3502-S C/C: 6061-5 // NOTA FISCAL REFERENTE AO EMPENHO 2023NE709 PARA 15 BATALHAO OS PRODUTOS HORTEFRUTI SAO ISENTOS DE ICMS CONFORME ART. 5 INSISO 17 DA RICMS/PB CONVENIO ICMS 44 DE 1975. Você pagou aproximadamente: RS 126,66 de tributos federais RS 169,50 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br D84119													

2023NE000709
PE 05/2023 - 160175 URG

Recebi o montante constante

desta NF/Fatura nº 13616

em 07/11/2023.

[Assinatura] 1º Ten Nathan

**INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS NATURAL SABOR LTDA**R. Sargento Pedro Gomes De Lira 211 - CEP: 58.075-820 - Ernesto Geisel - João Pessoa/PB -
Fone: 083 3231-2526**DANFE**

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 13616

SÉRIE 1

FOLHA 02/02



CHAVE DE ACESSO

25231102368789000163550010000136161129044085

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325230034390841 03/11/2023 15:38:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

16.120.690-5

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

02.368.789/0001-63

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0056	MELAO ESPANHOL AMARELO IN NATURA	08071100	040	5102	kg	20,0000	1,99000	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0035	MELANCIA TIPO RAJADA IN NATURA	08071100	040	5102	kg	40,0000	1,20000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0056	MELAO ORANGE IN NATURA	08071100	040	5102	kg	15,0000	2,50000	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0072	UVA RUBI IN NATURA	20089900	040	5102	kg	5,0000	8,90000	44,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00205	CEBOLA ROXA IN NATURA	07031019	000	5102	kg	5,0000	4,00000	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0050	PEPINO VERDE IN NATURA	07070000	040	5102	kg	5,0000	1,78000	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0099	VAGEM IN NATURA	07089000	040	5102	kg	3,0000	6,09000	18,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0074	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	07096000	040	5102	kg	1,0000	13,48000	13,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebi o material constantedesta NF/Fatura nº 13616em 07/11/2023.

1º Ten. N. B. B.